
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΤΟΜΕΑΣ:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ:

Α.Π:
ΗΜΕΡ/ΝΙΑ :

Ε546 ΤΡΟΠ.0

51082

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: ΟΠΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ

05/05/2021

ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΑΔΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝΦΟΡΕΑΣ :

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : vtzaxrista@mnec.gr

                                                                                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Η

                                                                                   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ANAΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
                               ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ ΤΗ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ΚΑΙ ΤΙΣ ΣΧΕΤΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΚΑΙ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

                                                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε
1. ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ ΣΤΟ ΠΔΕ 2021 ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΟΥΣ ΣΥΝΗΜΜΕΝΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ ΜΕ ΤΑ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΤΟΥΣ ΣΤΟΙΧΕΙΑ,
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΙΣ ΓΕΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΥΤΗ.
2. ΚΑΘΟΡΙΖΟΥΜΕ ΤΑ ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΣΑΕ 546 ΤΡΟΠ. 0 ΟΠΩΣ ΑΝΑΓΡΑΦΟΝΤΑΙ ΠΑΡΑΚΑΤΩ :

ΠΟΣΑ ΣΕ ΕΥΡΩ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΛΗΘΟΣ ΕΡΓΩΝ

290.827.863,99 29.917.388,48 143

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



2ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΕΡΓΩΝ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
2021

1ο 2ο 3ο 4ο

20#01 - ΧΡΗΜ/ΣΗ ΑΠΟ
ΕΘΝΙΚΟΥΣ
ΠΟΡΟΥΣ#ΧΡΗΜ/ΣΗ
ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ

143 290.827.863,99 170.520.062,15 120.307.801,84 29.917.388,48 5.574.278,87 17.865.523,8
1

3.665.806,14 2.811.779,66

ΣΥΝΟΛΟ ΣΑ 143 290.827.863,99 170.520.062,15 120.307.801,84 29.917.388,48 5.574.278,87 17.865.523,8
1

3.665.806,14 2.811.779,66

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2021
** ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ** ΠΙΝΑΚΑΣ (Σ) **

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



3ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

** ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ** ΠΙΝΑΚΑΣ (Σ) **

ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ 2021

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

20#01-ΧΡΗΜ/ΣΗ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ#ΧΡΗΜ/ΣΗ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ

20-ΧΡΗΜ/ΣΗ ΑΠΟ ΕΘΝΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ

2014ΣΕ54600000 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΕ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ
ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ (ΠΚ

2012ΣΕ04600003)

80.368.808,73 68.663.156,84 11.705.651,89 11.239.668,76 0,00 11.239.668,
76

0,00 0,00

2014ΣΕ54600001 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ,
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ,

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ,
ΕΠΙΠΛΩΣΗ,

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΑΣΚΤ (ΠΚ

1992ΣΕ04600001
&

1985ΣΕ04600003)

815.852,25 815.852,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600002 ΕΡΓΑ
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2001ΣΕ04600013)

877.631,41 877.631,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600003 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΚΑΙ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ

ΠΑΝΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2001ΣΕ04600016)

389.426,05 363.245,56 26.180,49 26.180,49 0,00 26.180,49 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



4ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600006 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜ
ΟΣ ΚΑΙ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΔΟΜΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΑΘΗΝΩΝ (ΠΚ
1984ΣΕ04600001

&
1993ΣΕ04600001)

2.571.986,93 2.424.408,65 147.578,28 147.578,28 37.698,11 0,00 0,00 109.880,17

2014ΣΕ54600007 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ
ΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΟΛΗΣ (ΠΚ

2013ΣΕ04600006)

1.596.386,97 1.585.440,47 10.946,50 10.946,50 10.946,50 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600009 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ
ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ

1989ΣΕ04600006)

1.120.169,16 1.120.169,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600010 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ
-ΒΑΣΙΚΟΣ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ
ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ

2005ΣΕ04600054)

1.143.682,51 1.141.822,51 1.860,00 1.860,00 1.860,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



5ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600012 ΕΠΙΣΚΕΥΗ,
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΕΡΓΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΣΤΟ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΚΑΙ
ΡΕΘΥΜΝΟ (πκ

1977ΣΕ04600000)

5.252.373,77 4.592.446,18 659.927,59 550.330,46 59.927,59 490.402,87 0,00 0,00

2014ΣΕ54600013 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΜΙΣΘΩΜΕΝΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΚΑΘΕ ΕΙΔΟΥΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΠΕΙΡΑΙΩΣ (ΠΚ
1988ΣΕ04600003)

850.343,76 654.852,32 195.491,44 100.000,00 100.000,0
0

0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600014 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ
ΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ

ΚΕΝΤΡΟΥ (ΠΚ
2013ΣΕ04600009)

982.859,77 958.187,51 24.672,26 24.672,26 24.672,26 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600015 ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ,
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΙ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΘΗΝΩΝ  (ΠΚ

2005ΣΕ04600008)

3.078.627,33 3.078.627,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



6ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600016 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΕΦΑΑ

(ΠΚ
2013ΣΕ04600003)

325.557,68 311.408,41 14.149,27 14.149,27 14.149,27 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600017 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ
ΚΕΝΤΡΟΥ (ΠΚ

2013ΣΕ04600005)

508.668,96 442.401,55 66.267,41 66.267,41 49.133,90 17.133,51 0,00 0,00

2014ΣΕ54600018 ΕΡΓΑ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-

ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΕΩΝ &
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ ΧΩΡΟΥ ΕΜΠ

(ΠΚ
1985ΣΕ04600000)

3.501.735,70 3.111.115,99 390.619,71 378.000,00 150.000,0
0

150.000,00 78.000,00 0,00

2014ΣΕ54600019 ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣ
Η, ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ
ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗ

ΧΩΡΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΑΘΗΝΩΝ (ΠΚ
1984ΣΕ04600021)

4.430.175,16 4.235.293,70 194.881,46 194.881,46 67.555,07 40.000,00 40.002,65 47.323,74

2014ΣΕ54600020 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜ
ΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΑΠΘ (ΠΚ
2001ΣΕ04600019)

350.903,22 342.045,25 8.857,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600021 ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΘ (ΠΚ
2005ΣΕ04600037)

889.185,88 889.184,81 1,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



7ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600022 ΕΡΓΑ
ΥΠΟΔΟΜΗΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΟΛΕΩΣ

Π.ΠΑΤΡΩΝ (ΠΚ
1977ΣΕ04600006)

5.688.978,03 5.509.056,80 179.921,23 163.683,34 163.683,3
4

0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600024 ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΑΠΘ (ΠΚ
2005ΣΕ04600038)

1.340.623,17 1.340.623,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600025 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ
ΑΙΘΟΥΣΩΝ

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ
ΑΠΘ (ΠΚ

2009ΣΕ04600035)

1.261.234,23 1.259.129,29 2.104,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600026 ΑΝΑΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣ
Η-ΕΠΙΣΚΕΥΗ-

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΠ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
& ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΑΝ.

ΠΑΤΡΩΝ  (ΠΚ
1983ΣΕ04600001)

5.572.461,02 5.306.087,08 266.373,94 257.412,07 190.000,0
0

50.000,00 17.412,07 0,00

2014ΣΕ54600027 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
(ΠΚ

2005ΣΕ04600019)

2.784.651,16 2.784.651,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600028 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩ
Ν

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
(ΠΚ

2009ΣΕ04600028)

818.698,68 810.894,56 7.804,12 7.804,12 0,00 7.804,12 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



8ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600029 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΕΡΓΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΗΣ
ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
(ΠΚ

2009ΣΕ04600028)

198.219,01 179.914,92 18.304,09 18.304,09 18.304,09 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600030 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟΥ

ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ
(ΠΚ

1983ΣΕ04600008)

122.108,71 122.108,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600031 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ
ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΩΝ

ΑΝΑΓΚΩΝ
ΙΟΝΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(+ ΠΚ

2014ΣΕ54300021)

880.063,74 819.527,90 60.535,84 60.532,11 0,00 16.000,00 20.000,00 24.532,11

2014ΣΕ54600032 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΙΟΝΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(+ ΠΚ

2014ΣΕ54300015)

1.497.919,88 1.497.919,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600033 ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΙΟΝΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
1993ΣΕ04600000)

287.846,20 287.846,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



9ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600034 ΕΠΙΣΚΕΥΗ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-

ΑΝΕΓΕΡΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ
ΧΩΡΩΝ ΠΑΝ.

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΠΚ
1984ΣΕ04600020)

845.342,05 754.422,67 90.919,38 88.314,86 37.000,00 40.000,00 5.000,00 6.314,86

2014ΣΕ54600035 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΠΑΝ.
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ (ΠΚ

2014ΣΕ04600000)

1.400.763,42 1.368.000,39 32.763,03 32.763,03 32.763,03 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600036 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

(ΠΚ
2005ΣΕ04600065)

1.084.183,99 1.084.183,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600037 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ ΧΙΟ

(ΠΚ
1993ΣΕ04600011)

412.722,01 407.607,46 5.114,55 5.114,55 2.849,92 0,00 2.264,63 0,00

2014ΣΕ54600038 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΣΑΜΟ (ΠΚ

1993ΣΕ04600012)

229.763,23 209.793,13 19.970,10 19.970,10 4.555,00 6.032,00 7.587,00 1.796,10

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



10ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600039 ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ
ΚΤΗΡΙΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΑΙΓΑΙΟΥ (ΠΚ

1998ΣΕ04600006
ΚΑΙ

2005ΣΕ04600059)

1.354.260,42 1.351.098,42 3.162,00 3.162,00 3.162,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600040 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΜΥΤΙΛΗΝΗ (ΠΚ

1999ΣΕ04600044)

893.094,97 860.990,41 32.104,56 32.104,56 32.104,56 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600041 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΡΟΔΟ  (ΠΚ

1999ΣΕ04600046)

632.307,85 631.656,85 651,00 651,00 651,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600042 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΛΗΜΝΟ (ΠΚ

2007ΣΕ04600005)

264.606,77 264.606,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600043 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ,
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ,
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ,

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΣΥΡΟ (ΠΚ

2009ΣΕ04600072)

203.053,10 203.053,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



11ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600045 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

ΑΘΗΝΩΝ (ΠΚ
1993ΣΕ04600002)

124.715,99 124.715,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600046 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΚΤΗΡΙΩΝ
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

ΑΘΗΝΩΝ (ΠΚ
1993ΣΕ04600013)

81.583,71 81.583,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600047 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ-
ΕΠΙΣΚΕΥΗ-

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
1992ΣΕ04600003)

143.862,50 143.862,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600048 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2005ΣΕ04600027)

625.666,99 625.666,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600049 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΚΛΠ
ΕΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2009ΣΕ04600033)

656.529,96 647.847,75 8.682,21 8.682,21 0,00 8.682,21 0,00 0,00

2014ΣΕ54600050 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2009ΣΕ04600034)

281.066,67 281.066,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



12ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600052 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ (ΠΚ
2002ΣΕ04600000)

291.994,61 291.994,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600053 ΕΠΙΣΚΕΥΗ,
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ,
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ (ΠΚ
2008ΣΕ04600003,
2009ΣΕ04600079)

183.344,11 178.348,91 4.995,20 4.986,12 4.986,12 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600054 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ -
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΑΝ.
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

(ΠΚ
1994ΣΕ04600002)

572.433,27 562.902,05 9.531,22 69,32 0,00 0,00 0,00 69,32

2014ΣΕ54600055 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ (ΠΚ
2013ΣΕ04600001)

89.640,28 89.640,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600056 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ-
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚ
ΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΕΛΛΑΔΟΣ (ΠΚ

2007ΣΕ04600002)

485.549,63 320.696,89 164.852,74 164.852,74 6.066,56 72.426,23 86.359,95 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



13ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600057 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ

ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2010ΣΕ04600001)

233.424,88 233.424,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600058 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ
ΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ
ΤΟΥ ΔΙΕΘΝΟΥΣ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2010ΣΕ04600002)

461.530,72 461.530,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600059 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΓΛΩΣΣΑΣ ΓΙΑ :
α) ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

H/M
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΙ ΤΟΥ
ΑΡΧΕΙΑΚΟΥ
ΥΛΙΚΟΥ ΤΗΣ

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ
β) ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΒΙΒΛΙΩΝ,
ΕΚΔΟΣΕΩΝ

ΒΙΒΛΙΩΝ,
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ.

243.066,42 243.066,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600060 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟΥ
ΓΟΥΔΗ (ΠΚ

2013ΣΕ04600004)

472.391,55 383.803,38 88.588,17 88.588,17 913,47 87.674,70 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



14ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600061 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΜΗΧ
ΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ  ΣΤΟΥ
ΓΟΥΔΗ  ΕΘΝΙΚΟ

ΚΑΙ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

ΑΘΗΝΩΝ
[ ΠΑΛΑΙΟΣ:

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ
ΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ

ΓΟΥΔΗ (ΠΚ
2013ΣΕ04600007)

]

1.305.159,90 1.231.089,56 74.070,34 74.070,34 8.319,36 65.750,98 0,00 0,00

2014ΣΕ54600062 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ ΑΠΘ  (ΠΚ

1983ΣΕ04600000
ΚΑΙ

2005ΣΕ04600036)

4.527.556,67 4.135.060,48 392.496,19 284.100,17 86.098,19 98.230,00 59.771,98 40.000,00

2014ΣΕ54600063 ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣ
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΠΑΝ. ΠΑΤΡΩΝ

(ΠΚ
1993ΣΕ04600004)

1.672.973,67 1.672.973,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600064 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΠΟΛΗΣ (ΠΚ
2013ΣΕ04600002)

634.400,55 633.299,05 1.101,50 1.101,50 1.101,50 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



15ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600065 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ
ΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΕΦΑΑ

(ΠΚ
2013ΣΕ04600008)

271.357,82 268.986,43 2.371,39 2.371,39 2.371,39 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600066 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΚΛΙΝΙΚΩΝ

ΑΡΕΤΑΙΕΙΟΥ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ

(ΠΚ
2005ΣΕ04600019)

1.022.623,86 1.022.623,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600067 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(ΠΚ

2005ΣΕ04600039)

1.343.752,94 1.343.752,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600068 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ

ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΚΡΗΤΗΣ (πκ
2005ΣΕ04600049)

2.642.539,87 2.631.801,40 10.738,47 10.736,00 10.736,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600069 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ
ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΚΑΙ
ΒΑΣΙΚΟΣ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΝ. ΚΡΗΤΗΣ

ΣΤΟ ΡΕΘΥΜΝΟ
(πκ

1983ΣΕ04600005)

959.131,10 959.131,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



16ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600070 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΚΑΙ

ΕΠΑΝΑΧΡΗΣΙΜΟ
ΠΟΙΗΣΗ

ΠΑΛΑΙΩΝ
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ

ΚΤΙΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ

ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ
1982ΣΕ04600000)

472.834,19 241.727,33 231.106,86 225.755,92 75.000,00 150.755,92 0,00 0,00

2014ΣΕ54600071 ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ
ΚΑΙ ΜΟΝΙΜΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΑΝ.

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ
1960ΣΕ04600001)

4.591.230,67 4.534.036,06 57.194,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600072 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ
ΑΣΦΑΛΗΣ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΔΟΜΗΣ ΠΑΝ.
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ

2000ΣΕ04600000)

1.110.435,52 1.108.208,12 2.227,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600074 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝ. ΘΡΑΚΗΣ

(ΠΚ
2006ΣΕ04600003)

2.461.270,22 2.461.270,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600075 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ
ΚΡΗΤΗΣ ΣΤΗΝ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ
ΠΟΛΗ (ΠΚ

1985ΣΕ04600002)

819.212,71 809.497,71 9.715,00 969,89 969,89 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



17ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600076 ΠΑΡΟΧΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ

ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ

ΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ

ΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΤΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ
2013ΣΕ04600000)

995.235,20 988.330,18 6.905,02 6.905,02 3.686,27 3.218,75 0,00 0,00

2014ΣΕ54600077 ΕΠΕΚΤΑΣΗ,
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ,

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ,
ΕΠΙΠΛΩΣΗ,

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΣΤΑΘΜΩΝ
ΑΣΚΤ(1992ΣΕ046
00002,1994ΣΕ046
00011,1984ΣE046
00010,1994ΣΕ046
00010,1984ΣΕ046

00011)

447.535,00 447.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600078 ΠΡΟΣΘΗΚΕΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΣΤΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΟΥ
ΟΠΑ (ΠΚ

1985ΣΕ04600008
&

2005ΣΕ04600013
)

496.673,45 485.761,45 10.912,00 10.912,00 10.912,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600080 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ &
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΟΠΑ (ΠΚ
2001ΣΕ04600011)

347.724,82 347.724,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



18ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600081 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2001ΣΕ04600014)

701.637,77 641.966,93 59.670,84 59.670,84 59.670,84 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600082 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2005ΣΕ04600015)

1.987.124,93 1.987.124,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600083 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ

ΠΑΝΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
1987ΣΕ04600001)

431.109,86 431.109,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600084 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ

ΤΟ ΠΑΝΤΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ

(ΠΚ
2005ΣΕ04600017)

280.238,46 280.238,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600085 Η/Μ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ-

ΔΙΚΤΥΑ,
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ
ΕΡΓΑΣΙΕΣ

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΠΑΝ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ
(ΠΚ

1982ΣΕ04600001)

474.018,27 472.579,31 1.438,96 1.438,96 1.438,96 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



19ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2014ΣΕ54600086 ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ
ΥΠΟΔΟΜΕΣ -

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ
ΚΑΙ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΝ.

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(ΠΚ

1982ΣΕ04600002)

679.044,74 528.942,96 150.101,78 126.576,25 64.910,56 61.665,69 0,00 0,00

2014ΣΕ54600088 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΠΑΝ.
ΘΡΑΚΗΣ (ΠΚ

2001ΣΕ04600040)

3.669.144,95 3.379.975,87 289.169,08 282.538,31 121.347,4
3

161.190,88 0,00 0,00

2014ΣΕ54600089 ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΝΕΠ.

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ
2005ΣΕ04600045)

1.732.360,36 1.732.360,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014ΣΕ54600090 ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ-
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ

κλπ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΩΝ

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ
ΚΑΙ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ

1.687.465,61 1.687.465,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



20ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2016ΣΕ54600000 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗ
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ
ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ

ΤΕΧΝΟΓΝΩΣΙΑΣ
"PATRAS IQ" ΚΑΙ

ΔΙΑΣΥΝΔΕΣΗ
ΕΡΕΥΝΑΣ-

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ
ΜΕ ΤΗΝ

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟ
ΤΗΤΑ

200.000,00 60.000,00 140.000,00 48.680,00 8.680,00 40.000,00 0,00 0,00

2018ΣΕ54600003 ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΣ ΚΑΙ
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΣ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΚ

2014ΣΕ54300028)

162.136,22 162.136,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018ΣΕ54600004 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤHΡΙΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΚ
2014ΣΕ54300024)

502.953,94 502.953,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018ΣΕ54600005 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΧΩΡΟΥ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

44.830,96 44.830,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019ΣΕ54600001 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
(ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ

ΗΠΕΙΡΟΥ) (π. κ.
2014ΣΕ54300012)

105.970,18 96.973,97 8.996,21 4.013,89 4.013,89 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



21ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2019ΣΕ54600003 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
ΜΟΝΩΣΕΩΝ

ΔΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
(ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ

ΣΤΕΡΕΑΣ
ΕΛΛΑΔΑΣ) (Π.Κ.

2014ΣΕ54300007)

651.091,85 650.538,87 552,98 552,98 552,98 0,00 0,00 0,00

2019ΣΕ54600004 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ
ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ (ΠΡΩΗΝ

ΤΕΙ ΔΥΤ.
ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΚ

2018ΣΕ54300000)

38.358,40 17.050,00 21.308,40 17.594,73 17.594,73 0,00 0,00 0,00

2019ΣΕ54600005 ΕΠΙΣΚΕΥΗ -
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΠ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
& ΔΙΚΤΥΩΝ ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ (ΓΙΑ ΤΑ

ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ)

228.044,35 215.115,13 12.929,22 10.011,29 10.011,29 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



22ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2019ΣΕ54600006 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ,
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΑΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ  ΧΩΡΟΥ
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(π.κ.
2014ΣΕ54300005

πρώην ΤΕΙ
ΚΡΗΤΗΣ)

1.874.819,30 1.090.922,36 783.896,94 650.000,00 200.000,0
0

200.000,00 250.000,00 0,00

2020ΣΕ54600000 ΑΝΟΙΚΤΑ
ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΑ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ
ΣΥΓΓΡΑΜΜΑΤΑ
(«ΚΑΛΛΙΠΟΣ+»)

9.753.333,00 150.000,00 9.603.333,00 1.500.000,00 783.333,0
0

716.667,00 0,00 0,00

2020ΣΕ54600001 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤHΡΙΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ

ΑΤΤΙΚΗΣ (ΠΚ
2018ΣΕ54600004)

1.510.000,00 705.756,19 804.243,81 804.243,81 3.122,32 801.121,49 0,00 0,00

2020ΣΕ54600002 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΟΛΗΣ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ
2014ΣΕ54600071)

3.525.000,00 311.091,20 3.213.908,80 826.278,00 118.961,0
0

166.667,00 269.000,00 271.650,00

2020ΣΕ54600003 ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ
ΑΣΦΑΛΗΣ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ

ΥΠΟΔΟΜΗΣ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΠΟΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ

2014ΣΕ54600072)

1.200.000,00 200.509,90 999.490,10 70.000,00 50.000,00 20.000,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



23ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600004 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
(ΠΡΩΗΝ ΤΕΙ

ΗΠΕΙΡΟΥ) (ΠΚ
2019ΣΕ54600001)

390.000,00 5.059,20 384.940,80 80.000,00 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00

2020ΣΕ54600005 ΕΠΙΣΚΕΥΗ,
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ &

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΙΟΝΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2014ΣΕ54300021,

ΠΚ
2014ΣΕ54600031,

ΠΚ
2014ΣΕ54600033)

700.000,00 33.388,99 666.611,01 160.000,00 0,00 36.000,00 62.000,00 62.000,00

2020ΣΕ54600006 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΚΗΠΩΝ
ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ

ΑΘΗΝΩΝ

270.000,00 14.322,00 255.678,00 90.000,00 0,00 40.000,00 20.000,00 30.000,00

2020ΣΕ54600007 ΕΡΓΑΣΙΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ

ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ
Σ ΤΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΤΟΥ Ε.Α.Π. (ΠΚ

2017ΣΕ54600000)

300.000,00 0,00 300.000,00 84.606,80 0,00 36.328,41 28.278,39 20.000,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



24ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600008 ΕΠΙΣΚΕΥΗ -
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ
ΔΙΑΡ. ΧΩΡΩΝ

ΠΑΝ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
(ΠΚ

2014ΣΕ54600034)

1.500.000,00 40.688,55 1.459.311,45 485.052,00 0,00 35.052,00 150.000,00 300.000,00

2020ΣΕ54600009 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΚΑΙ

ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ
ΟΛΟΓΙΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΣΤΟ ΑΡΕΤΑΙΕΙΟ
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ

450.000,00 0,00 450.000,00 293.422,62 143.422,6
2

35.000,00 57.500,00 57.500,00

2020ΣΕ54600010 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ  ΣΤΟΥ
ΓΟΥΔΗ,  ΕΚΠΑ

1.585.927,98 0,00 1.585.927,98 319.550,48 98.765,66 80.000,00 80.000,00 60.784,82

2020ΣΕ54600011 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ

ΚΕΝΤΡΟΥ, ΕΚΠΑ

2.086.143,16 92.696,20 1.993.446,96 200.000,00 40.000,00 36.513,80 60.000,00 63.486,20

2020ΣΕ54600012 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΟΛΗΣ, ΕΚΠΑ

1.570.498,09 65.919,89 1.504.578,20 120.000,00 48.055,01 45.711,31 26.233,68 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



25ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600013 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ

ΣΧΟΛΗΣ
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΣΕΦΑΑ (ΠΡΩΗΝ
ΤΕΦΑΑ), ΕΚΠΑ

400.000,00 0,00 400.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

2020ΣΕ54600014 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟY
ΓΟΥΔΗ, ΕΚΠΑ

1.299.237,66 78.982,24 1.220.255,42 100.000,00 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00

2020ΣΕ54600015 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ
ΚΕΝΤΡΟΥ, ΕΚΠΑ

1.340.030,55 22.566,87 1.317.463,68 180.000,00 0,00 60.000,00 60.000,00 60.000,00

2020ΣΕ54600016 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΠΟΛΗΣ, ΕΚΠΑ

1.680.490,66 73.042,67 1.607.447,99 140.000,00 26.957,33 53.042,67 60.000,00 0,00

2020ΣΕ54600017 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΗΣ
ΣΧΟΛΗΣ

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ
ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΣΕΦΑΑ (ΠΡΩΗΝ
ΤΕΦΑΑ), ΕΚΠΑ

400.000,00 0,00 400.000,00 40.000,00 0,00 40.000,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



26ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600018 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΚΤΗΡΙΩΝ

ΠΑΝΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2014ΣΕ54600083)

700.000,00 0,00 700.000,00 246.515,40 0,00 246.515,40 0,00 0,00

2020ΣΕ54600019 ΕΠΙΣΚΕΥΗ,
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ,
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

ΧΩΡΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ
ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ (ΠΚ
2008ΣΕ04600003,
2009ΣΕ04600079,
2014ΣΕ54600053)

300.000,00 0,00 300.000,00 150.000,00 0,00 50.000,00 60.000,00 40.000,00

2020ΣΕ54600020 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΣΤΑ ΚΤΗΡΙΑ ΤΟΥ
ΟΠΑ

585.000,00 107.247,60 477.752,40 157.401,56 7.401,56 150.000,00 0,00 0,00

2020ΣΕ54600021 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ

Υ (ΠΚ
2014ΣΕ54300004,
2014ΣΕ54600055)

300.000,00 0,00 300.000,00 94.204,75 42.306,00 0,00 0,00 51.898,75

2020ΣΕ54600022 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ

ΧΙΟ, ΠΑΝ.
ΑΙΓΑΙΟΥ

300.000,00 33.748,92 266.251,08 59.121,00 38.705,94 0,00 0,00 20.415,06

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



27ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600023 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΣΑΜΟ, ΠΑΝ.

ΑΙΓΑΙΟΥ

200.000,00 21.233,16 178.766,84 74.058,90 19.656,00 9.271,00 12.870,90 32.261,00

2020ΣΕ54600024 ΟΡΙΖΟΝΤΙΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΑΙΓΑΙΟΥ (ΠΚ
2014ΣΕ54600039)

1.150.000,00 175.587,82 974.412,18 341.646,80 10.316,80 142.965,00 46.562,00 141.803,00

2020ΣΕ54600025 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ

ΜΥΤΙΛΗΝΗ (ΠΚ
2014ΣΕ54600040)

, ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

600.000,00 58.210,36 541.789,64 187.676,19 48.803,91 75.985,29 45.703,83 17.183,16

2020ΣΕ54600026 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ

ΡΟΔΟ (ΠΚ
2014ΣΕ54600041)

, ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

370.000,00 77.584,32 292.415,68 136.112,23 22.963,31 10.367,64 18.006,04 84.775,24

2020ΣΕ54600027 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ
ΛΗΜΝΟ, ΠΑΝ.

ΑΙΓΑΙΟΥ

140.000,00 13.929,33 126.070,67 66.139,80 17.732,00 46.513,90 0,00 1.893,90

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



28ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600028 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΜΕΤΑΤΡΟΠΕΣ

ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΣΤΗ

ΣΥΡΟ (ΠΚ
2014ΣΕ54600043)

, ΠΑΝ. ΑΙΓΑΙΟΥ

195.000,00 5.492,00 189.508,00 139.696,00 36.146,00 32.550,00 19.000,00 52.000,00

2020ΣΕ54600029 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ
ΓΛΩΣΣΑΣ ΓΙΑ ΤΗ

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ
Η/Μ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
, ΤΩΝ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΤΟΥ ΑΡΧΕΙΑΚΟΥ

ΥΛΙΚΟΥ

48.000,00 248,00 47.752,00 20.691,01 0,00 9.070,00 8.276,40 3.344,61

2020ΣΕ54600030 ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ,
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΕΙΣ

ΜΙΚΡΗΣ
ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΣΤΙΣ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ

ΚΑΙ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ

ΟΛΟΓΙΚΕΣ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

1.700.001,36 0,00 1.700.001,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



29ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600031 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ,
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΚΑΙ
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝ

ΟΛΟΓΙΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΤΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ
2014ΣΕ5460076)

855.000,00 125.714,70 729.285,30 277.193,86 18.501,83 129.669,47 77.121,82 51.900,74

2020ΣΕ54600032 ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ-
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ

ΚΑΙ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΕΙΣ

ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΧΩΡΟΥ
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ
2014ΣΕ54600070,
2014ΣΕ54600009,
2014ΣΕ54600075)

280.000,00 47.039,28 232.960,72 29.052,77 2.797,77 8.255,00 9.000,00 9.000,00

2020ΣΕ54600033 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ
ΚΡΗΤΗΣ (ΠΚ

2014ΣΕ54600010)

322.000,00 31.427,84 290.572,16 39.611,36 5.566,36 13.389,00 10.328,00 10.328,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



30ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600034 ΕΡΓΑ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-
ΕΠΙΣΚΕΥΩΝ &

ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ
ΜΙΚΡΗΣ

ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΤΩΝ
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
&

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ

ΕΜΠ (ΠΚ
2014ΣΕ54600018,
2014ΣΕ54600005)

2.000.000,00 169.905,58 1.830.094,42 310.291,52 80.000,00 177.000,00 53.291,52 0,00

2020ΣΕ54600035 ΕΠΙΣΚΕΥΗ -
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΛΠ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
& ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΑΝ.

ΠΑΤΡΩΝ

4.000.000,00 242.953,62 3.757.046,38 1.084.550,03 330.000,0
0

450.000,00 204.550,03 100.000,00

2020ΣΕ54600036 ΕΠΙΣΚΕΥΗ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ -
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ

κλπ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ
ΛΟΙΠΩΝ

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΩΝ
ΚΑΙ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ
ΜΟΝΑΔΩΝ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020ΣΕ54600037 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ -
ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΔΙΑΡΡΥΘΜΙΣΗ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚ
ΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΟΥ ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΠΚ
2014ΣΕ54600056)

1.080.000,00 35.511,56 1.044.488,44 277.000,00 17.000,00 80.000,00 80.000,00 100.000,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



31ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600038 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΑΝ.
ΘΡΑΚΗΣ (ΠΚ

2014ΣΕ54600088)

626.468,94 0,00 626.468,94 613.959,75 0,00 72.821,33 541.138,42 0,00

2020ΣΕ54600040 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΙΡΙΩΝ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2014ΣΕ54600081)

800.000,00 174.959,15 625.040,85 283.051,08 0,00 283.051,08 0,00 0,00

2020ΣΕ54600041 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗΣ
ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ
ΤΕΧΝΩΝ ΣΤΗΝ

ΑΘΗΝΑ (ΠΚ
2014ΣΕ54600001)

370.000,00 40.522,69 329.477,31 114.304,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00 24.304,00

2020ΣΕ54600042 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ

ΣΤΑΘΜΩΝ
ΑΝΩΤΑΤΗΣ

ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ
ΤΕΧΝΩΝ (ΠΚ

2014ΣΕ54600077)

240.000,00 24.428,00 215.572,00 50.000,00 0,00 10.000,00 20.000,00 20.000,00

2020ΣΕ54600043 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ,
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ Α.Π.Θ. (ΠΚ

2014ΣΕ54600062)

6.590.506,93 183.244,19 6.407.262,74 2.208.032,22 600.000,0
0

301.096,99 687.830,93 619.104,30

2020ΣΕ54600044 ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ
ΠΡΟΣΒΑΣΗ ΣΕ
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ
ΠΕΡΙΟΔΙΚΑ (ΠΚ

2014ΣΕ54600000)

43.754.356,06 271.136,17 43.483.219,89 983.367,38 983.367,3
8

0,00 0,00 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



32ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600045 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ,

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ
ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΙΣ

ΜΙΚΡΗΣ
ΚΛΙΜΑΚΑΣ ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΚΡΗΤΗΣ ΣΕ

ΡΕΘΥΜΝΟ ΚΑΙ
ΗΡΑΚΛΕΙΟ (ΠΚ

2014ΣΕ54600012,
2014ΣΕ54600068)

4.018.342,00 102.863,80 3.915.478,20 200.000,00 60.000,00 140.000,00 0,00 0,00

2020ΣΕ54600046 ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΤΗΣ Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.

123.750,00 0,00 123.750,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00

2020ΣΕ54600047 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ

ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ
ΚΑΙ

ΑΝΑΒΑΤΟΡΙΩΝ
ΕΚΠΑ

1.300.000,00 0,00 1.300.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

2020ΣΕ54600048 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2014ΣΕ54600050)

171.736,00 43.951,56 127.784,44 60.000,00 0,00 11.160,00 5.580,00 43.260,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



33ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2020ΣΕ54600049 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΤΩΝ
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ

ΚΑΙ Η/Μ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΚΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2014ΣΕ54600049)

464.000,00 0,00 464.000,00 85.952,00 0,00 2.976,00 46.488,00 36.488,00

2020ΣΕ54600050 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ

Σ ΧΩΡΟΥ
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

(ΠΚ
2018ΣΕ54600005)

54.000,00 9.251,64 44.748,36 13.000,00 0,00 7.945,92 0,00 5.054,08

2020ΣΕ54600051 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ
ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ
ΒΕΛΤΙΩΣΕΙΣ

ΚΤΙΡΙΩΝ,
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

,ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ  ΧΩΡΟΥ

ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
(ΠΚ

2019ΣΕ54600006)

3.200.000,00 94.137,33 3.105.862,67 300.000,00 150.000,0
0

50.000,00 50.000,00 50.000,00

2021ΣΕ54600000 ΕΠΙΣΚΕΥΗ -
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΤΟΥ ΔΠΘ»

74.394,12 0,00 74.394,12 25.647,90 0,00 0,00 25.647,90 0,00

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



34ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ MIS
ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΟ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ
ΕΡΓΟΥ

ΟΛΙΚΟΣ
ΠΡΟΥΠΟΛ/ΣΜΟΣ

ΠΛΗΡΩΜΕΣ
31/12/2020

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΜΕΤΑ
31/12/2020

ΕΤΗΣΙΕΣ
ΠΙΣΤΩΣΕΙ

2021 1ο 2ο 3ο 4ο

2021ΣΕ54600001 ΠΑΡΟΧΗ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ,
ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΩΝ

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ
ΚΑΙ

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

608.571,00 0,00 608.571,00 101.428,50 0,00 0,00 0,00 101.428,50

20 ΧΡΗΜ/ΣΗ ΑΠΟ
ΕΘΝΙΚΟΥΣ

ΣΥΝΟΛΟ 290.827.863,99 170.520.062,15 120.307.801,84 29.917.388,48 5.574.278,
87

17.865.523,
81

3.665.806,1
4

2.811.779,6
6

20#01 ΧΡΗΜ/ΣΗ ΑΠΟ
ΕΘΝΙΚΟΥΣ

ΣΥΝΟΛΟ 290.827.863,99 170.520.062,15 120.307.801,84 29.917.388,48 5.574.278,
87

17.865.523,
81

3.665.806,1
4

2.811.779,6
6

ΣΥΝΟΛΟ 290.827.863,99 170.520.062,15 120.307.801,84 29.917.388,48 5.574.278,
87

17.865.523,
81

3.665.806,1
4

2.811.779,6
6

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



35ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΓΕΝΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
1.- Η ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΗ ΑΝΑΛΥΣΗ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΤΟΥ ΤΟΜΕΑ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ, ΚΑΙ Η ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΚΑΤΑ ΜΟΝΑΔΑ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ ΤΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΘΑ ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ.
2.- Η ΔΙΑΘΕΣΗ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ, ΠΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ (Σ.Α.Ε. ΚΑΙ Σ.Α.Μ.), ΘΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΜΕ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΚΑΙ
ΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ ΠΑΡΑΓΡΑΦΩΝ 4, 5 ΚΑΙ 18 ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ Χ.Δ.9035/30.7.73.
3.- ΤΟ ΥΨΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΘΕ ΕΡΓΟΥ Η ΜΕΛΕΤΗΣ, ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ ΣΕ ΚΑΘΕ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ, ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΦΘΑΣΕΙ ΜΕΧΡΙ
ΤΟ ΥΨΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΠΟΥ ΑΝΑΓΡΑΦΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΟΙΚΕΙΑ ΣΤΗΛΗ ΤΩΝ ΣΥΝΗΜΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΙΝΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Η ΜΕΛΕΤΩΝ. ΑΠΑΓΟΡΕΥΕΤΑΙ,
ΜΕΣΑ ΣΤΟ ΧΡΟΝΟ ΠΟΥ ΙΣΧΥΕΙ Η ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ, Η ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΗ ΑΠΟ ΤΟ ΥΨΟΣ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ
ΚΑΘΕ ΕΡΓΟΥ Η ΜΕΛΕΤΗΣ.
4.- ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΟΥ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΕΝΤΑΞΗ ΝΕΟΥ ΕΡΓΟΥ/ΜΕΛΕΤΗΣ Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΙΤΛΟΥ Η ΤΟΥ
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ/ΜΕΛΕΤΗΣ Η/ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΝ ΥΠΟΥΡΓΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ.
5.- ΟΙ ΕΤΗΣΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ/ ΜΕΛΕΤΩΝ ΠΟΥ ΕΝΤΑΧΘΗΚΑΝ ΣΤΙΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΥΝΑΝΤΑΙ ΝΑ ΑΝΑΚΑΤΑΝΕΜΟΝΤΑΙ ΜΕ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ
ΑΡΜΟΔΙΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Η ΤΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ Η ΤΟΥ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟΥ ΑΠΟ ΑΥΤΟΝ
ΟΡΓΑΝΟΥ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΤΗΝ ΕΥΘΥΝΗ ΤΗΣ ΣΑ (ΑΡΜΟΔΙΟ ΟΡΓΑΝΟ ΦΟΡΕΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟΝ Ν.4128/2013.
6.- ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΟΥ ΘΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ Η ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΘΕ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ, ΕΧΟΥΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΟΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΩΝ
ΠΑΡΑΓΡΑΦΩΝ 31,32,33 ΚΑΙ 34 ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ Χ.Δ.9035/30.7.73, ΜΕ ΤΗ ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΗ, ΟΤΙ ΔΕΝ ΑΠΑΛΛΑΣΣΟΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΔΑΣΜΟΥΣ ΤΑ ΚΑΥΣΙΜΑ ΚΑΙ ΤΑ
ΛΙΠΑΝΤΙΚΑ, ΠΟΥ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΙΔΙΩΤΕΣ ΕΡΓΟΛΑΒΟΥΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 14 ΤΟΥ
Ν.2366/53 ΣΕ ΣΥΝΔΥΑΣΜΟ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ 1 ΤΟΥ Ν.893/79.

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



36ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

7.- ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΜΕΣΩ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ Η ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ, ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ
ΕΓΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΠΟΥ ΔΙΝΕΤΑΙ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΗΜΕΝΗ ΠΡΟΤΑΣΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ. ΑΠΟΚΛΕΙΕΤΑΙ Η ΑΝΑΘΕΣΗ
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ Η ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ, ΠΟΥ ΔΕΝ ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΕΚΤΕΛΕΣΤΟΥΝ ΑΠ΄ΑΥΤΑ. Η ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ,
ΑΠΟ ΤΑ ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ Η ΜΕΣΩ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΦΟΡΕΙΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ Η
ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΓΙΝΕΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΠΟΥ ΙΣΧΥΕΙ, ΑΦΟΥ ΤΗΡΗΘΟΥΝ ΚΑΙ ΟΙ ΛΟΙΠΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΠΟΥ ΙΣΧΥΟΥΝ Η ΠΡΟΚΕΙΤΑΙ ΝΑ ΙΣΧΥΣΟΥΝ.
ΟΙ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΘΑ ΓΙΝΟΝΤΑΙ ΜΕ ΕΥΘΥΝΗ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ Η ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΟΔΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΤΟΥ
ΚΑΘΕ ΕΡΓΟΥ Η ΜΕΛΕΤΗΣ.
8.- ΑΠΟΚΛΕΙΕΤΑΙ Η ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΕ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ ΜΕΣΩ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ. ΣΕ ΟΠΟΙΑΔΗΠΟΤΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΟΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ ΠΡΕΠΕΙ
ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΑ ΝΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΟΥΝΤΑΙ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΜΕΣΩ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ.
9.- ΔΕΝ ΕΠΙΤΡΕΠΕΤΑΙ Η ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΟΠΟΙΟΥΔΗΠΟΤΕ ΠΟΣΟΥ ΓΙΑ ΠΛΗΡΩΜΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΕΚΠΟΝΗΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ
ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΡΓΩΝ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΥΤΟΥ ΤΟΥ ΕΙΔΟΥΣ ΘΑ ΚΑΤΑΒΑΛΛΟΝΤΑΙ ΜΟΝΟ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΗΣ ΣΧΕΤΙΚΗΣ ΣΥΛΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΠΟΥ
ΕΧΕΙ ΕΝΤΑΧΘΕΙ Η ΜΕΛΕΤΗ.
10.- ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΜΕΛΕΤΩΝ, ΕΦΑΡΜΟΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ ΕΚΑΣΤΟΤΕ ΙΣΧΥΟΥΣΑΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ.
11.- ΓΙΑ ΟΛΑ ΤΑ ΕΡΓΑ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΠΔΕ, ΑΡΜΟΔΙΟΙ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΝΟΜΙΚΩΝ
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ, ΤΗΝ ΚΑΝΟΝΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΟΤΗΤΑ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ, ΤΗΝ ΟΡΘΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΟΠΟΥ ΥΠΑΡΧΟΥΝ, ΚΑΙ
ΤΗΝ ΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΝΟΜΟΘΕΣΙΑΣ ΠΟΥ ΔΙΕΠΕΙ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΕΙΝΑΙ ΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ
ΕΡΓΩΝ Η/ ΚΑΙ ΟΙ ΦΟΡΕΙΣ ΑΣΚΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΣΤΙΣ ΣΑ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΕΙΝΑΙ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΑ ΤΑ ΕΡΓΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΗΣ
ΠΑΡΑΓΡΑΦΟΥ 3 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 80 ΤΟΥ Ν.4270/2014.
12.- Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΥΤΗ ΙΣΧΥΕΙ ΑΠΟ ΤΗΝ 1Η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ 31Η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ ΤΡΕΧΟΝΤΟΣ ΕΤΟΥΣ.

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



37ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΕΙΔΙΚΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ
1.- ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΠΟΥ ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΥΤΉ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΙΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΠΑΡΑΚΑΤΩ ΚΩΔΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜΟΥ 1019-501-0000000/ΕΘΝΙΚΟ ΣΚΕΛΟΣ.
2.- OI ΕΤΗΣΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΕΓΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΑΝΑ ΤΡΙΜΗΝΟ.ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΩΝ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΚΑΘΕ ΤΡΙΜΗΝΟΥ ΠΡΟΚΥΠΤΕΙ ΑΘΡΟΙΣΤΙΚΑ ΜΕ ΤΑ
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΑ ΤΡΙΜΗΝΑ. Η ΤΡΑΠΕΖΑ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΚΤΕΛΕΙ ΚΑΤΑΝΟΜΕΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΧΡΙ ΤΟΥ ΥΨΟΥΣ ΤΩΝ ΕΚΑΣΤΟΤΕ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ.
3.- ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ΜΕ ΚΩΔΙΚΟ 2020ΣΕ54600000 Η ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΒΛΕΠΕΤΑΙ ΣΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΑΡ. 27 ΤΟΥ Ν. 4713/2020 (ΦΕΚ Α’ 147). Η
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΤΜΗΜΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΑΝΑΛΟΓΑ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΟΔΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ. Η ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΚΑΘΕ
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ, ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΚΑΤΑΒΟΛΗ, ΘΑ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΡΡΟΦΗΣΗΣ ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ ΚΑΤΑ 70% ΤΟΥ ΠΟΣΟΥ
ΚΑΘΕ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΜΕ ΣΧΕΤΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ
ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩΝ ΠΟΥ ΘΑ ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΡΜΟΔΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ Υ.ΠΑΙ.Θ..

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



38ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α
A.- ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ ΠΟΥ ΔΙΕΠΕΙ ΤΙΣ ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΕΡΑ ΤΙΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.2212/52 (A266) , ΤΩΝ ΝΔ. 2957/54, &  4355/64 ΚΑΙ ΤΩΝ Β.Δ. 120/60 (A30)
ΚΑΙ 498/60 (A109).
B.- ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ Ν.2362/95 "ΠΕΡΙ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ".
Γ.- ΤΟ ΑΡΘΡΟ 90 ΤΟΥ "ΚΩΔΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΑΙ ΤΑ ΚΥΒΕΡΝΗΤΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ" ΠΟΥ ΚΥΡΩΘΗΚΕ ΜΕ ΤΟ ΑΡΘΡΟ ΠΡΩΤΟ ΤΟΥ Π.Δ 63/ 2005 (ΦΕΚ Α 98).
Δ.- ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΡΙΘΜ. ΧΔ.9035/30.7.73 ΠΕΡΙ ΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ ΠΟΥ ΑΝΑΦΕΡΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΚΤΕΛΕΣΗ, ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΚΛΠ. ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ ΤΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ.
Ε.- ΤΟ Π.Δ. 147/2017 (ΦΕΚ Α 192/13-12-2017) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ.
ΣΤ.- ΤΟ Π.Δ 24/2015 (ΦΕΚ Α 20/27-1-2015) ΑΡΘΡΟ 2 " ΣΥΣΤΑΣΗ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ , ΥΠΟΔΟΜΩΝ ,ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ".
Ζ.- ΤΟ Π.Δ 81/2019 (ΦΕΚ Α 119/08-07-2019) "...ΜΕΤΟΝΟΜΑΣΙΑ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΕ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ...".
Η.- ΤΟ Π.Δ 83/2019 (ΦΕΚ Α/121/09.07.2019) «ΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ, ΥΠΟΥΡΓΩΝ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ  ΥΠΟΥΡΓΩΝ ΚΑΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΩΝ».
Θ.- ΤΗΝ ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΜΕ ΑΡ. 85847/11.08.2020 (ΦΕΚ 3375/Β/12.08.2020) «ΑΝΑΘΕΣΗ
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ, ΙΩΑΝΝΗ ΤΣΑΚΙΡΗ».
Ι.- ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (Π.Δ.Ε.) 2021.
ΙΑ.- ΤΗΝ ΥΠ' ΑΡ. ΠΡΩΤ. 38167/Β9/ΦΠ258/05.04.2021 ΠΡΟΤΑΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ (ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ Ε-PDE 931) ΚΑΙ ΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ
ΤΕΧΝΙΚΑ ΔΕΛΤΙΑ ΕΡΓΩΝ (ΤΔΕ).

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ



39ΣΕΛΙΣΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ: ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 2021

ΦΟΡΕΑΣ : ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΤΟΜΕΑΣ-ΥΠΟΤΟΜΕΑΣ: ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ-ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑ ΠΑΝ/ΜΙΑΚΗ ΕΚΠ/ΣΗ

ΣΥΛΛΟΓΙΚΗ ΑΠΟΦΑΣΗ: Ε546 ΤΡΟΠ.0

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υπουργείο Οικονομικών
    - Γενικό Λογιστήριο του Κράτους
    - Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου  Αποστολή με ηλεκτρονικό αρχείο

2. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Προγραμματισμού και Διαχείρισης Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης ΠΔΕ             Αποστολή με ηλεκτρονική αλληλογραφία (e-mail)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
Τμήμα Β

ΑΔΑ: ΨΓΑΣ46ΜΤΛΡ-ΛΔΑ


		2021-05-06T09:21:43+0300
	Athens




